Expediente PEA/13/2023, mediante procedimiento abierto simplificado abreviado de conformidad
con el art. 159.6 LCSP, el cual se tramitará de forma ordinaria mediante la utilización de forma
exclusiva  de  medios  electrónicos,  con un presupuesto  base de licitación de treinta  y ocho mil
setecientos cincuenta euros (38.750,00 €), más el IVA correspondiente del 21 % por valor de ocho
mil ciento treinta y siete euros con cincuenta céntimos de euro (8.137,50 €), lo que supone un total
de cuarenta y seis mil ochocientos ochenta y siete euros con cincuenta céntimos de euro (46.887,50

[...]

1.089,00 €

LOTE Nº 8. PISÓN COMPACTADOR 700,00 €
147,00 €

847,00 €

LOTE N.º 9. CAMIÓN GRÚA 2.000,00 €
420,00 €

2.420,00 €

TOTAL 38.750,00 €
8.137,50 €

46.887,50 €

De acuerdo con el artículo 101 de la LCSP, el valor estimado del contrato es de treinta y ocho mil
setecientos cincuenta euros (38.750,00 €), IVA excluido.

Visto que con fecha 6 de febrero de 2023 se publicó anuncio de licitación en el perfil del contratante
para que durante el plazo de diez días hábiles a partir del día siguiente a la publicación pudieran los
interesados  presentar  las  proposiciones  que  estimasen  pertinentes,  finalizando  el  plazo  de

[...]

enmarcadas en el  Plan de Recuperación,  Transformación y Resiliencia financiado por la Unión
Europea con cargo a los fondos Next Generation EU, suscrita por la Dirección Facultativa y la
empresa adjudicataria CONSTRUCCIONES RONDA LA MINA, S.L. con CIF-B41615097, por un
importe total de  CIENTO DIECINUEVE MIL NOVECIENTOS SETENTA Y SEIS EUROS
CON TREINTA CÉNTIMOS (119.976,30€). 

Segundo.- Aprobar la factura n.º 26 de fecha 10-04-2023 de la empresa adjudicataria de las obras
CONSTRUCCIONES RONDA LA MINA,  S.L.  con  CIF-B41615097,  por  un  importe  total  de
CIENTO DIECINUEVE MIL NOVECIENTOS SETENTA Y SEIS EUROS CON TREINTA
CÉNTIMOS (119.976,30€) , con cargo a la partida de gastos 05.1532.6192250 correspondiente a la
Certificación nº 3 de la  obra “CARRIL BICI E ITINERARIO PEATONAL COMO FORMA
DE CONEXIÓN ENTRE LA NUEVA Y LA ANTIGUA ESTACIÓN DE FERROCARRIL DE
LEBRIJA (SEVILLA)”, Expediente PAA/205/2022,  incluida como Inversiones dentro del  Plan

[...]

presentó la declaración responsable y su oferta consistente.

A fecha de expiración del plazo establecido, las restantes proponentes, han presentado oferta en
tiempo y forma.

Por ello, y al ser la propuesta más ventajosa conforme a la presente, ESCARPA DRON, S.L, con
CIF.:  B90212002 en un precio de  DOS MIL NOVECIENTOS SETENTA Y CINCO EUROS
2.975,00€ IVA no incluido ,  más  el  IVA correspondiente del  21% por valor de  CIENTO
CINCUENTA Y SIETE EUROS CON CINCUENTA CÉNTIMOS DE EURO 157,50€, lo que
supone un total  de TRES MIL CIENTO TREINTA Y DOS EUROS CON CINCUENTA
CÉNTIMOS DE EURO 3.132,50€  y en un plazo de ejecución de 30 días, contados a partir del día

[...]

Gobierno Local se apruebe la siguiente:

PROPUESTA DE RESOLUCIÓN

Primero.    Adjudicar   el   contrato   menor  para formación de rpas sts, radiofonista y alta de
operador, a favor de la entidad ESCARPA DRON, S.L, con CIF.: B90212002, por un importe de
de DOS MIL NOVECIENTOS SETENTA Y CINCO EUROS 2.975,00€ IVA no incluido , más
el IVA correspondiente del 21% por valor de CIENTO CINCUENTA Y SIETE EUROS CON
CINCUENTA  CÉNTIMOS  DE  EURO  157,50€  lo  que  supone  un  total  de  TRES  MIL
CIENTO TREINTA Y DOS EUROS CON CINCUENTA CÉNTIMOS DE EURO 3.132,50€